21°. Digan si saben que tres estudiantes del Convento de Santo Domingo, rompieron una imagen que estava fixada en el Portal de la Universidad Litteraria, hallándose por esto uno de ellos preso en la Cárcel Episcopal, y los otros retraídos en el Convento de Santo Domingo.

22°. Digan si saben que es costumbre por ante la fiesta del Beato Raymundo, que se celebra por el mes de junio fixar imágenes del Beato Raymundo, y muchos de ellos han parecido cortadas con tixeras, y en otros años ha sucedido esclavar algunas de las referidas imágenes, y bolverlas a fixar cabeza a bajo atribuyéndose todo a los discípulos de los Dominicos.

23°. Si saben que los religiosos de Santo Domingo se han apreciado de favorecer a lo Perseguidores del Beato Raymundo, y que en el año 1699 se vestieron religiosos a algunos de quienes se sospechava, que eran culpados en la desquartzización de que se ha hablado.

IV

BBM, Fondo del Convento de San Francisco, Leg. 2/25.

Jesuchristi ejusque Gloriosissime Virginis Matris Maria absque labe Originalis culpae in primo instante sui ese concepte nominibus imploratis. Amen.

Nos Onofrius Morellas presbiterus Sacrae Theologiae Doctor Thesaurarius Sanctae Ecclesiae Cathedralis Vicarius Generale et Officialis Illustrissimi et Reverendissimi Domini Don Petri de Alagón Dei et sanctae sedis Apostollicae Gratia Archiepiscopi Episcopi Majoricensis. De Concilio suae Regiae Magestatis etcétera.; et cum concilio nostri infrascripti et Ordinarii Aessoris Visa supplicatione oblata per Reverendum Josephum Morro presbiterum Fiscii Ecclesiae Curiae Procuratorem Die 16 Februarii 1700 qua petit Balthazarem Calafat Acolitum condemnari ad censuras et poenas juxta qualitatem delicti per illum perpetrati pro ut in dicta supplicatione refertur. Visis testium depositionibus pro parte dicti Procuratoris Fiscalis Ministratistique; Visa supplicatione oblata pro parte dicto Balthazaris Calafat 20 Aprilis ejusque anni, et testium depositionibus pro ipsus parte ministratorum; Vissa scedula defentionum dicti Balthazaris Calafat, et productis per illum exhibitis. Visa conclusione in causa secuta; Visis denique Videndis, et attendendis pariter atentis, Viso denique toto processu, Visa etiam assignatione ad audiendam sententiam ad die hodiernum facta, ad quam etiam

cum presenti assignamus. Ideo et alias (Christo semper Duie) cum dicto concilio pronuntiamus, sententiamus, et declaramus in modum sequentem. =Ihs= Atento constat ex Informatione recepta ad instantiam nostri Procuratoris Fiscalis in presenti inquisitione Fiscali, quam intentavit contra Balthazarem Calafat die decima sexta Februarii labentis anni dictum Balthazarem Calafat die 15 predictorum concremasse quamdam Imaginem Venerabilis Raymundi Lullii, seu illius partem principalem in qua reperiebatur depicta figura dicti Illuminati Doctoris in occasione qua fuit carceratus in carceribus Civitatis Bugia, que imago afixa extabat in porta interiori Carcerum Episcopali, et etiam constat quod dicta concrematio fuit facta non secundario et casu aliquo fortuino, et praeter intensionem, sed principaliter, et ex propósito imo dolose et cum Injuria dicti Illuminati Doctoris, quod expraessee depromittur ex quo dum talis portio Imaginis ardebat dixit dictus Calafat Reus delatus de dicto crimine uni ex circumstantibus Cosmas Rossalló cognomento, tanquam in scarnium, et contumeliam. Cosme com te agrada aquest sacrifici. Et altrus dictus Balthazar Calafat Reus habet in occurrenti praesumptione contrase, quia iam altrus reperitur indiciatus se esse contrarium et oppositum sanctitati, vita, et miraculis dicti venerabilis Martiris in alia Inquisitione Fiscali, quae contra dictum Calafat indecisa pendet in hac nostra Curia Ecclesiastica tempore accordii nobis delata, ex quibus ómnibus clarissime resultat de perpetracione, et de corpore dicti delicti, et blasphemiae sacrilegae, nam de corpore praefati delicti tanquam facti transeuntis, et nulla vestigia, saltim duratura post se relinquentis aliter constare non potest nisi per eosdem testes de eodem delicto cum omnibus suis circumstantiis deponentes cum nulla possit visura sub Instrumento continuari entitatis remanentis, in qua sit effectuatum tale delictum commissum, et ita etiam est in crimine assessinii, et similibus, et sic constituto dictum Balthazarem Calafat perpetrasse praefatum crimen directe contrafecit edicto Episcopali publicato die 2 Augusti 1699 in quo precipitur sub censuris, et poeniis in illo contentis quod nullus audeat dicere vel facere aliquid in injuriam dicti Venerabilis Raymundi Lullii, vel suarum Imaginum, et perconsequens venio declarandus, et condemnandus, tanquam incursus in dictas poenas et censuras: His propterea et altrus (Christo semper Duie), et cum concilio nostri Infrascripti, et Ordinariis Assessoris pronunciamus, sententiamus, et declaramus dictum Balthazarem Calafat incurrisse excommunicationem Majorem latae sententiae per Illustrissimum, et Reverendissimum Dominum Archiepiscopum Episcopum Majoricensis impositam in praefato edicto publicato dicta die 2 Augusti et uti talem publicati mandamus in Ecclesia Cathedrali, et aliis Parrochialibus praesentis Civitatis Die Dominica in Offertorio Missae Majoris ut omnibus pateat dicta censura, cujus absolutionem nobis reservamus, et ut tantum celus poenis temporalibus etiam non remaneat impunitum, relegamus dictum Balthazarem Calafat per spatium sex mensium ad praesentem Civitatem, et illius termino ad locum dicto Reo benevisum, dummodo non sit locus ubi dictus reus habeat habitationem propriam, et illum multamus ut faciat suis expensis unam lampadem argenteam valoris centum librarum monetae Majoricarum, quae penderé debeat in Capella ubi tumulatum jacet cadaver dicti Illuminati Doctoris ante tumbam dicti cadaveris in Ecclesia fratrum minorum serafici Patris Nostri Sancti